[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.09.2023 года № 29
с. Новая Чигла
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 10.05.2016 № 21 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Законом Воронежской области от 05.06.2006 №42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области», Уставом Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 10.05.2016 № 21 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4. раздела 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4.4. Кроме выплат, указанных в пункте 4.3 Положения, для определения среднего заработка учитываются также выплаты денежного содержания за время нахождения муниципального служащего в основном и дополнительных оплачиваемых отпусках, приходящееся на расчетный период.»;
1.2. Пункт 4.7. раздела 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4.7. При исчислении среднего заработка из расчетного периода исключаются:
- период временной нетрудоспособности;
- время нахождения в отпусках без сохранения денежного содержания, по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста.
Начисленные за это время суммы соответствующих пособий и среднего заработка не учитываются в расчете среднего заработка для исчисления пенсии за выслугу лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Новочигольского
сельского поселения

С.А. Майгуров

[bookmark: _GoBack]

image1.png
S